



13-11-2007

Sagsnr.
2007-94573

Dokumentnr.
2007-396137

Payman K. afaghi

Høringsvar vedr. ”forslag til udmøntning af diskriminationspuljen”

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har sendt ovenstående forslag til høring og anmodet om bemærkninger fra Økonomiudvalget.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Økonomiforvaltningen indstiller til Økonomiudvalget,

1. **at** vedlagte høringssvar (bilag 1) godkendes og fremsendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedrørende høring af ”forslag til udmøntning af diskriminationspuljen”.

PROBLEMSTILLING

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedtog på mødet den 11. oktober 2007, at forslag til prioriteringer af initiativer til bekæmpelse af diskrimination sendes til høring i de politiske udvalg samt Integrationsrådet.

I bilag 2 er der opstillet en række forslag til initiativer til bekæmpelse af diskrimination.

Initiativerne finansieres (jf. bilag 3, side 3) delvist af diskriminationspuljen på 0,585 mio.kr. fra 2008 og frem. Desuden har Kultur- og Fritidsudvalget i 2007 bevilliget et engangsbeløb på 0,085 mio.kr. til diskriminationspuljen, så puljen er 0,585 mio.kr. i 2008. Herudover er der i budgetforhandlingerne 2008 afsat en driftspulje på i alt 8 mio.kr. i 2008, 5,3 mio.kr. i 2009 og 3 mio.kr. i 2010 til en række ”sikker-by initiativer” primært i indre by, herunder bl.a. en styrket integrations- og diskriminationsindsats.

Som det fremgår af bilag 3, er der på nuværende tidspunkt ikke finansiering til andre initiativer end ”Hjemmeside + evt. hotline til brug af anonym indberetning af hadforbrydelser og diskrimination”. Derfor afhænger initiativernes gennemførelse af, hvorvidt de 0,5 mio. kr., der er afsat i ”sikker by initiativer” til diskriminationsinitiativer, kan anvendes i denne sammenhæng samt hvorvidt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil være i stand til at tilvejebringe ekstern finansiering gennem statslige puljer.

I første omgang er finansieringen dog ikke det vigtigste element i denne høring. Der er netop tale om prioritering af initiativer, der herefter kan søges gennemført i det omfang, man har tilvejebragt finansiering.

LØSNING

Økonomiforvaltningen foreslår, at der sendes følgende høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

”Økonomiudvalget har med interesse læst forslaget til udmøntning af diskriminationspuljen og har følgende kommentarer:

Overordnet set er Økonomiudvalget positivt indstillet overfor, at der sættes fokus på diskrimination og Økonomiudvalget støtter op om forslagets konkrete tiltag som kan medvirke til bekæmpelse af diskrimination.

Det er Økonomiudvalgets opfattelse, at der bør være opmærksomhed på, at effekterne af de konkrete tiltag dokumenteres på en måde, så det bidrager til prioriteringen af Kommunens fremtidige anti-diskriminationsindsats.”

ØKONOMI

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Økonomiudvalget.

VIDERE PROCES

På baggrund af tilbagemeldingerne udarbejder Beskæftigelses- og Integrationsudvalget et endeligt forslag til udmøntning af diskriminationspuljen 2008 til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen med henblik på implementering primo 2008.

BILAG

1. ”Økonomiudvalgets høringssvar”, november 2007.
2. ” Forslag til udmøntning af diskriminationspuljen, initiativerne”, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, oktober 2007.
3. ”Forslag til udmøntning af diskriminationspuljen, beslutningsprotokol”, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, oktober 2007.

Claus Juhl

/Bjarne Winge